
 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 
Direz ione  Generale  -  Uf f i c io  I I I  

L �AQUILA 
 
Prot. 9353 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 VISTI: 
il D.Lg.vo n. 165/2001 – art. 19 -; 
la Legge n. 145/2003 – art. 3 -; 
il C.C.N.L. 1.03.2002 - Area V - articoli 23 e 24 -; 
il C.C.C.I. 23.09.2002 – art. 11, 12, 13, 14, 15 -; 
la C.M. n. 21 aprile 2005, n. 447 -; 
 VISTO il provvedimento n. 68/ris. Del 21/07/2005 con il quale è stata disposta la modifica 
al piano regionale di dimensionamento della rete scolastica, con riferimento alla Provincia di 
Pescara; 
 VISTA la propria direttiva prot. n. 5197 del 14.06.2005 con la quale sono stati illustrati – 
dopo la prescritta informativa sindacale – le modalità operative per l’applicazione delle menzionate 
disposizioni nonché i criteri attuativi per la mobilità dei Dirigenti Scolastici relativa all’a.s. 
2005/2006; 
 PRESO ATTO delle istanze di mobilità avanzate dai Dirigenti Scolastici interessati; 

ACCERTATE le disponibilità delle sedi dirigenziali scolastiche vacanti dall’ 01.09.2005; 
 

D I S P O N E 
 
 Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni indicate in premessa, la mobilità dei Dirigenti 
scolastici, relativamente all’a.s. 2005/2006, è quella risultante nell’allegato uno che è parte 
integrante del presente provvedimento. 

Saranno successivamente posti in essere – ove necessari – i singoli decreti di incarico ed i 
relativi contratti individuali di lavoro dei dirigenti interessati alla mobilità. 
 Sempre in pendenza di emanazione dei necessari decreti di conferimento di incarico 
dirigenziale e di connesso contratto individuale di lavoro, si intendono confermate dal 1/9/2005 le 
sedi di attuale assegnazione dei DD.SS. non interessati alla mobilità, i cui contratti scadono il 
31/08/2005. 
  Il presente è atto definitivo e come tale impugnabile nei modi e nei tempi previsti 
dalle vigenti disposizioni. 
  
 L’Aquila, 21.07.2005 
        F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
                Nino Santilli 
 
 
 
 



 
 
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 
Direz ione  Generale  �  Uf f i c io  I I I  

L �AQUILA 
           Allegato 1 
 
 

CONFERIMENTO E MUTAMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE A.S. 2005/2006 
 
 

1 – Mutamento di incarico in pendenza di contratto individuale nel medesimo sett. formativo. 
 

COGNOME E NOME SEDE A.S. 2004/2005 SEDE A.S. 2005/2006 
ANGIOLELLI Paolo I.C. – Spoltore (PE) S.M. “Virgilio-Carducci” – PE 
MATRICCIANO Florideo D.D. – Cepagatti (PE) I.C. – Città S.Angelo (PE) 
BELLOTTA Pasqualina D.D. “Giovanni XXIII” – Avezzano (AQ)  S.M. “Vivenza” – Avezzano (AQ) 
CAPUTO Angela I.C. – Raiano (AQ) S.M. “Ovidio” – Sulmona (AQ) 
CROGNALE Amedeo D.D. – Tagliacozzo (AQ) I.C. – Balsorano (AQ) 
MININNI Daniela I.C. – Navelli (AQ) I.C. – Raiano (AQ) 
SIMONE Giuseppina I.C. – Castel Frentano (CH) S.M. “Vicentini” – CHIETI 
BATTELLI Antonietta S.M. “Giovanni XXIII” – Pineto (TE) D.D. 2° Circolo – ROSETO (TE) 
CANNELLA Marilena Ist.Superiore “Marino” – Teramo Lic. Scient.”Einstein” – Teramo  
D’ERRICO Sossio S.M. “Romualdi” – Notaresco (TE) D.D. 2° Circolo – Teramo 
SOFI Pasquale Ist.Sup. “Spaventa” – Città S. Angelo Liceo Scientifico – Montesilvano (PE) 
 
 
2 – Mobilità Professionale dal 2° Settore formativo al 1° Settore formativo 
 

COGNOME E NOME SEDE A.S. 2004/2005 SEDE A.S. 2005/2006 
MENNA Nicola I.T.C.G. – Castel di Sangro (AQ) I.C. – NAVELLI (AQ) 
 
 
3 – Mobilità Interregionale in entrata 
 

COGNOME E NOME SEDE A.S. 2004/2005 SEDE A.S. 2005/2006 
MORESCO Corrado D.D. Sant’Antioco (SS) I.C. – FOSSACESIA (CH) 
DI BONIFACIO Giovannina G.  D.D. 2° Circolo – TIVOLI (RM) D.D. – CARSOLI (AQ) 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L�ABRUZZO 
Direz ione  Generale  �  Uf f i c io  I I I  

L �AQUILA 
 
 
 
 
 
4 – Mobilità Interregionale in uscita 
 

COGNOME E NOME SEDE A.S. 2004/2005 SEDE A.S. 2005/2006 
BERTOLDO Lorenzo S.M. “Foscolo-Fermi” – PE Regione Piemonte 
GERARDI Maddalena D.D. 1° Circ. – Giulianova (TE) Regione Piemonte 
 
 
5 – Mobilità per rientro da incarico di Studio 
 

COGNOME E NOME SEDE A.S. 2004/2005 SEDE A.S. 2005/2006 
FIAMMA Lucia C.S.A. – L’Aquila D.D. “De Gasperi” – L’Aquila 
 
 
 
        F.TO IL DIRETTORE GENERALE 
              Nino Santilli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LC/cl DecretoMobilità 
DD.SS. a.s. 2005-06 


